ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР
№ S0&L

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
21.01.2008 № 29 «Об организации оповещения и
информирования руководящего состава, органов,
осуществляющих управление гражданской
обороной и населения Нурлатского
муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством Исполнительный комитет Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации оповещения и информирования
руководящего состава, органов, осуществляющих управление гражданской
обороной и населения, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 21.01.2008 № 29
следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Основным способом оповещения и информирования населения в случаях

угрозы терактов является передача речевой информации с использованием сетей
проводного вещания, радиовещания и телевидения независимо от ведомственной
принадлежности и формы собственности в соответствии с требованиями
постановления Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 769 «О
порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной
готовности к использованию систем оповещения населения».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин